
MLADÁ FRONTA DNES I Čtvrtek3l.3. 2016

tavotech Ob ouc

ornerční příloha

a

~ady i I nspI race to vše nabízí Stavotech
ab se tradicí, že sta
~bní sezonu na střed-
: Moravě symbolicky
:evírá stavební a tech
cký veletrh Stavo
ch Olomouc. Na dvě
ovky vystavovatelů
nabídnou své výrob-

r a služby i letos.

avštívit na začátku staveb
ní sezony veletrh, který
přináší nápady a inspira
cena celou jarní i letní s
zonu, se stalo v Olomouci

did.
tejně jako veletrh Flora Ob
‘uc, který si nenechá ujít žádný
ivní zahrádkář, je i Stavotech ve-
-hem, který na jaře a na podzim
láká do Olomouce tisíce návštěv
ů, kteří se rozhodli stavět nebo
Logovat cokoliv ve svém okolí.
Fradice stavební výstavy je v Ob
uci poměrně dlouhá - dokazuje
i. konání veletrhu, který se koná
ikrát ročně, na jaře a na pod
i,“ říká Petr Nasadil, manažer ve
hu Stavotechz pořádající veletrž
;právy Onmis Olomouc. „široká
ídka stavebních materiálů a slu
je dnes již samozřejmostí, velká
icentrace odborníků schopných
kytnout kvalifIkované informace
idu je stále vzáctlou příležitustí.
etrh Stavotech patří ktěm událos
i, které by si profesionálové, in
tofl am individuální stavebníci
něh nechat ujít.“
eletrh se uskutečuívnově rekon
iovaném pavilon A olomoucké-

domovní čističky dpadních vod
~l další novinky. . .

„Neustále pokračuje trend‘posled
nich let, kdy registrujeme iiejvětší
zájem o úsporné a ekologické typy
topení a s tíiů spojenou poptávku
Po stavbách pasivních ~lQmů a dře
vostaveb,“ podotýká manažer ve
letrhu Petr Nasadil.,

V roce 2014 byl podíl dřevostaveb
na celkovém počtu nově postave
ných rodinných domků deset pro
cent a neustále meziročněroste. Zá
jemce láká .nejen příznivá cena
a rychlost stavby,, ale také to, že
téměř všechny takové domy se sta
ví v nízkoenergetickém nebo pasiv~
nim standardu, což přináší velké
úspory nákladů na vytápění. .

Každým rokem narůstá počet zá
jemců o nové ekologické kotle, top
ná tělesa či podlahová vytápění.
„Hodně lidí se zajímá o moderní
trendyv tepelných čeřpa~l1ech, stej
ně jako o solární systémy či reku
perační jednotky. Tovse tu návštěv
níci najdou jednak na stáncích vy-

s vovatelů, ale možná víc jim dají
přednášky, kte é jsme o ně při
pravili v rámci doprovodného pro
gramu,“ říká Eva Fuglí ová, ga
rantka do rovoclného programu.
„Program provází Stavotech Po

— celýčtvrtekipátekauzdnesvíme,
že na přednáškách bude poměrně
plno.“ Podle Fuglíčlíové se však do
provodný program netýká pouze
úspor energií.

Zejména projektantům jsou urče
ny přednášky Navrhování a opravy
vozovek a Novinky v cenové sousta
vě ÚRS probíhající Po oba dny do
poledne. Zájemci si mohou vyslech
nout podmínky a vysvětlení ke kon
trole a diagnostice kotlů na tuhá pa
liva, která se brzy stanou povinnos
ti pro jejich majitele. Úspory ener
gie a ekologické způsoby vytápění
i v návaznosti na možností získání
dotací z programů Nová zelená
úsporám i ko ové dotace jsou
předmětem dalších přednášek do
provodného programu.

„Toto téma je nyní v Olomouci
velmi aktuální, příjem žádostí o kot
Ilicové dotace byl nedávno v našem
kraji spuštěn a příjemci mohou za
jeden den pohodlně zkonzultovat
své budoucí řešení nebo Se jen ujis
tít, že se již rozhodli s rávně,“ sdě
laje Nasadil. „Určitě zaujmou také
přednášky na téma otopné kabely
a systémy značky teplá podlaha, vy
užití tepelných čerpadel, rekupera
ce nebo tepelně technické úpravy
rodinných domů. Rovněž téma vy-
tápění biomasou at už jde o foto
voltaiku, tepelné čerpadlo, neboje-
jich kombinaci, si podle mě najde
své zájemce, at už půjde o nízkoe
nergetické, nebo pasivní dřevostav
by,“ má svého favorita v doprovod
ných programech Petr Nasadil a ne
zavrhuje ani další. Tím bude před
náška natéma.ják kvalitúě, ekono
micky výhodně a také ekologicky

.přistupovat kstavbám nejen rodin-
ných domů.

„To je podle mě téma pro aktuál
ní diskusi věřím, že ji návštěvníci
ocení. Stejně jako dnes velmi popu
lárnílpřednášky o Feng-shuej, zdra
vém bydlení nebo o geopatogen
ních zónách trochu jinak, kterým
jsme na‘veletrhu také dali prostor,“
dodává Petr Nasadil.

A SLEVA

_$oIa~~~~e.nti® ‘ . . ~.vw.soIt

Fakta
Návštěvnická soutěž
Stavotech 2016

Vylosování výherc~ise uskuteční
v sobotu‘2. dubna v 15 hodin přímo
na veletrhu a výherci budou ihned
telefonicky kontaktováni. Každý ná
vštěvník veletrhu starší 18 let
může vyti tjednu z následujících
cen:
. Mobilní telefon HUawei Y6 — od
firmy Hanácká realitní kancelář
spol. Sr. 0.
. Indický kusový koberec - od fir
my Belinus Art, s. r. o.
. Komínový komplet — Od firmy
ABC — Amencan Bohemian Corpo
ratIon s. r. o.
. Kamenná fontána — o~1 firmy Ing.
Gerhard Kubný— Stavebniny Janík
. Čistička vzduchu — Od fIrmy TD
metals. r. o.
. Kapovací a pokosová pila — Od fir
my OBI
. Venkovní LED solární svítidlo —

Od fl y Heinz elektro
. Dárkový poukaz k Odběw zboží
— Od firmy Globus
. FyzIkální úpravna vody — Od fir
my Geocentrum s. r. o. Teplice

HRK BELINUS
ART

AS
okna a dveře

b lovaktu a I

ZAJÍSTÍME VÁM
NEJVÝHODNĚJŠÍ
FINANCOVÁNÍ O
ÜVĚRU Až PO
HYPOTÉKU

STAVOTECH
stavební a technický veletrh

...

NAVŠTIVTE NEJVĚTŠÍ
REGIONÁLNÍ VELETRH

NA MORAVĚ

„Q

Cu
>C,

>

Í.
TAVEBNI 9RMA

JiM REO ov~N‘ M
‚~I.n~ 000AVAJrLCM PRO
ú~por~m V ECHNA OPATRENf .0 .

.

ROOF ad hlavou
sttecha ‚ .

_...;=-~.

l ‚

ruu(I(, .‘

S1~r
‘C

‘Ffl‘ ‘~ ~ • . ..‘ ~„„‚ ~R::“
~.—

S ‘

.—

Na veletrhu Nově rekonstruovaný pavilon A olomouckého Výstaviště Flora bude v příštích dnech patřit veletrhu
Stavotech. Ten je určen všem, kteří se rozhodli stavět nebo renovovat. Foto: Stavoteci,

ho Výstaviště Flora. „Poslední tři ‚... prezentovat se před veřejností
roky se počet návštěvníků~na Stavo- v prvním možném terminu. Tedy
techu pravidelně zvýšuje, a tak be- v období, kdy vetšina stavebníků
tos na jaře očekáváme více než konzultuje své představy obydleni
sedm tisíc návštěvníků,“je přesvěd- s odborníky a projektanty, v obdo
čen Petr Nasadil. bí, kdy se rozhodují o optimá]nich

. ‘ ‚ materiálech či nejvýhodnějších na-

Velkýje i zájem ‘ ‚ bídkách stavebních fIrem,“ říká
‘~stavovatelů Petr Nasadil. Nejsilnější zastoupení‚ . ‚ budou‘. • eněj mít.iletosfIrinyna
Zájem ojamíročníkjepodlenějvel-‘‘ bízejícízdicí materiály, střešní‘kryti
ký i ze strany vystavovatelů. ‘ ny, dřevěná i plastová okna, dveře

„Firmy si uvědomují svou šanci a parapety, garážová vrata, izolace,

‘ERCE

4; ;:;~i

Á

.
— .‚

A 6

•0

.

.

S1~VE8NINV

U

Q
TDmeTai.

Lepšt ~~um*tunts

LEKTRO

Geocentnim
PRO LEPŠI ŽIVOT

Výstaviště bra


